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DELTAGARE 
 
 
 
 

 
 
 

 
RESELEDARE 
Magnus Ullman, Brantevik 
 
21/5 Ankomst Brantevik, Fruktträdgården. Alla nätter på Råkulle vandrarhem, 

Brantevik 
22/5 Simrishamns reningsverk, Gislövs Stjärna, Glimminge södra hallar, Glimminge 

mosse, Glivarpa mosse, Simrishamns hamn, Revet, Skillinge norra, Morfarshamn, 
Norra viken 

23/5 Simrishamns reningsverk, Böljeslagsvägen, Hällevik, Karakås, Stigelund, 
Lindgrens backar, Ravlundafältet, Haväng, Kivik, Stenshuvud 

24/5 Simris strandäng, Drakamöllan, Östra Drakamöllans naturreservat, Väster 
Bivackskogen, Simrislund, Brantevik, Forsemölla, Simrishamn, Frägård, 
Vejakåsen 

25/5 Skillinge, Tygeåns mynning, Backåkra, Löderups strandbad, Peppinge, Hagestads 
naturreservat, Kåseberga, Ales stenar, Sandhammaren 

26/5 Drakamöllan, Östra Drakamöllans naturreservat, Västra Drakamöllans 
naturreservat, Torupa flo, Simris strandäng, avslutning 

 

 
Rapsfält, 22 maj. (Petter Gunnarsson) 
 
OMSLAG 
Rosenfink, Frägård, 24 maj (Magnus Ullman) 
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DAGBOK 
 
Söndag 21 maj 
Incheckning på Råkulle vandrarhem, Brantevik kl. 1700 efter att några deltagare 
avhämtats vid järnvägsstationen i Simrishamn. 
 

 
Civiliserad fältlunch vid bänkar och bord varje dag. Hällristningen, Simrislund, 24 maj. (Magnus Ullman) 
 

Därefter snabbt till fots till Fruktträdgården där en hon-färgad mindre flugsnappare 
rapporterats på morgonen. En diger fågelkör möter oss, dominerad (som vanligt) av 
näktergal. Efter en stund får vi höra smattrande från mindre flugsnappare och får också en 
skymt av fågeln. Men trots kontakt vid ett par tillfällen lyckas vi inte se den 
tillfredsställande. 

Tillbaka till vandrarhemmet 1815 och så småningom avfärd 1845 för mycket god och 
trevlig middag på restaurang Hickory i Simrishamn kl. 1900. Artgenomgång i anslutning 
till middagen, idag en behagligt snabb och smidig affär. 

Vi diskuterar tänkbara målarter och gylling, kornsparv, grå flugsnappare och havssula 
kommer på tal (PM var nämligen med 2019 när vi från Fruktträdgården såg en sula ute 
över havet.). Nåja, vi får se… 
 
Måndag 22 maj 
Avfärd från vandrarhemmet 0745. I vår minibuss kör vi först till området runt 
Simrishamns reningsverk för att enkelt avnjuta sjungande rosenfink, men av det blir det 
ingenting! Märkligt, flera har hörts i området de senaste dagarna men ingen här idag. 
Dock gott om hämpling kan vi konstatera – även bra träning på sylvior: törnsångare, 
svarthätta, trädgårdssångare och ärtd:o. 

I stället kör vi till Gislövs Stjärna. Mäktig kör när vi går genom lunden, och tar oss ut 
på Glimminge södra hallar. Där är det dock så blåsigt att det är svårt att höra några 
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klockgrodor men efter hand får vi allt bättre kontakt med dessa svårsedda groddjur. Här 
finns även smådopping, skygg som vanligt men hörs några gånger. En göktyta ljuder en 
bit bort, och vi får lära oss varför en oruggad glada troligen är en hanne. 

Vi tar en titt på nöjesetablissemanget mitt i Stjärnan och drömmer oss tillbaka till den 
22 oktober 1966 när The Who framförde My generation och andra praktnummer från den 
lilla scenen. 

Vid Glimminge mosse är det ganska fågeltomt, men sothöna och tofsvipa hamnar på vår 
artlista. 

Vid Glivarpa mosse är det betydligt mer fågel, bland annat ett par rapphöns som rör sig 
framför oss hela tiden. Från vassen hörs en sångare – rör- eller sävsångare? Sjunger så 
slött att man nästan somnar när man lyssnar på den, alltså rör. 
 

 
Vi ser flera bivråkar under resan, den första vid Glivarpa mosse den 22 maj. (Magnus Ullman) 
 

Vi ser parning hos gråhakedopping men tycker egentligen att de borde kunnat visa oss 
lite respekt och närma sig oss lite bättre. Här ser vi även grå flugsnappare betydligt bättre 
än i Stjärnan. 

Fältlunch intas i solskenet vid bänkar och bord intill Simris strandäng – nära 
reningsverket men fortfarande hörs ingen rosenfink. 

Simrishamns hamn brukar vara en säker lokal för svart rödstjärt och länge spanar vi 
efter en hanne som brukar dyka upp. Men inget resultat så när vi ger upp och ska gå sitter 
en hona plötsligt bakom ryggen på oss. Kul men vi är inte nöjda. Vi vill ha en hanne och 
går vidare mot turistcentret. Och hurra! Efter en stund visar en stilig adult hanne upp sig 
för oss. 
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Till slut: en fin adult hanne svart rödstjärt. Simrishamns hamn 23 maj. (Petter Gunnarsson) 
 

Vi fortsätter till Revet strax norr om Tommarpsåns mynning. Inte bara gråtrutar vid 
Revet, även skedand, bläsand, småskrake och långt, långt ut ejder. Kentska tärnor flyger 
av och an och visar upp sig fint. 
 

 
Spaning vid Revet, 23 maj. (Magnus Ullman) 
 

Därefter kopplar vi av från alla fåglar med en stilla eftermiddagsfika i sol och lä på ett av 
Simrishamns caféer. 

Vi fortsätter utforskande av kusten, nu via en promenad längs Skillinge norra via 
Morfarshamn för att till slut vända vid Norra viken. Just när vi når Morfars hamn stöter vi 
upp en nattskärra som via ett par stopp fortsätter inåt land längs en trädridå. Eftersom 
den inte visade sig när vi gick förbi åt andra hållet lite tidigare drar vi slutsatsen att den är 
alldeles nyanländ ute från havet. Kul! 
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Åter till Vandrahemmet kl. 1730, avresa till restaurang i Simrishamn 1845. Fortfarande 
skiner solen från en blå himmel. 
 
Tisdag 23 maj 
Avfärd 0745. Vår vana trogen startar vi med ett kort stopp för rosenfink vid Simrishamns 
reningsverk. Negativt. 

OK, då satsar vi på kort stopp vid Böljeslagsvägen vid Simrishamns norra utfart där 
rosenfink hörts dagen innan. Negativt. Emellertid får vi fina obsar på göktyta, och inte 
bara ett ex. utan vad som uppenbarligen är ett par. Kul! 

Vi fortsätter norrut och vandrar in bland alla exotisk träd i Hälleviks arboretum. Här 
ljuder en kör av svarthätta och trädgårdssångare (den senare verkar ha ett bra år). Även 
gärdsmyg stämmer in. När det gäller vår målart, brandkronad kungsfågel, blir det väl 
ingen riktig braksuccé – den sjunger några futtiga strofer och troligen (troligen!) ser vi 
den också rakt underifrån, men här finns även vanlig kungsfågel som vi definitivt ser, så 
alldeles säkra blir vi kanske inte. 

Vi vandrar tillbaka till parkeringsplatsen vid Karakås för en annan av Österlens 
exklusiva arter, gulhämpling som under en dryg vecka innan vårt besök visat sig flitigt på 
platsen. Men vi ska grillas! Och får vänta en bra stund på ett substantiellt livstecken, men 
så småningom får vi fin kontakt med en sjungande fågel. Vi ser 2 ex. flyga tillsammans, 
och kanske är det totalt 3 exemplar av denna minifink vi observerar. 
 

 
Till slut får vi hygglig kontakt med gulhämpling. Karakås, 23 maj. (Magnus Ullman) 
 

Vi får vänta en bra stund i duggregnet som börjar när vi kliver ur bilen vid gården 
Stigelund, men så småningom ser vi svarthakad buskskvätta fint vid Lindgrens backar, 
både hanne och hona. Och efter en stund: men är det inte en unge!? Sen två! Och till slut 
tre! Klart lyckad häckning.  
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En trädlärka flyger även runt över våra huvuden, och en törnskata bevakar sina 
jaktmarker från en stängseltråd. Här spatserar också en vit stork från skåneornitologernas 
storkprojekt. 
 

 
Såväl törnskata som svarthakad buskskvätta vid Lindgrens backar den 23 maj. (Magnus Ullman) 
 

På väg in vid Ravlundafältet observeras både rörhöna och gröngöling (dock på olika 
ställen). Vid Haväng finns ytterligare trädlärkor och spaning ut över havet ger inte mindre 
än 37 fiskande storlommar, de allra flesta ungfåglar (ett år gamla) eftersom de adulta är 
på sina häckplatser. Några av dessa ligger faktiskt på behagligt njuthåll. 

Det har varit rätt kyligt så vi planerat att sitta inomhus när vi eftermiddagsfikar i Kivik, 
men vid det laget är temperaturen rätt behaglig så fika får bli utomhus. 

Strax söder om Kivik ligger Stenshuvud, där vi först vandrar upp på södra, så östra och 
till slut norra huvudet – sen eftermiddag och rätt tyst i den fantastiskt vackra lövskogen 
på huvudets sluttningar. Men svart majbagge visar sig i alla fall fint för oss. 

Högst uppe på norra huvudet belönas vi dock med härliga obsar på sjungande 
härmsångare. Och på vägen ner hör vi inte bara en avlägsen grönsångare utan ser också en 
adult havsörn dra fram över de grönskande sluttningarna. 

Kl. 1746 är vi åter vid vandrarhemmet. Kl. 1845 avfärd till restaurang Cimbris för 
kanske överraskande god och trevlig middag. I morgon hoppas vi på bättre väder, lite 
kallt och blåsigt idag. 

 
Onsdag 24 maj 
Avfärd 0745. Idag startar vi lit längre söderut längs Simris strandäng, och äntligen får vi in 
rosenfink, en grå 2k, ettårig, hanne som sjunger fint för oss just intill vägen. En bra 
början vad gäller rosenfink. Men bara en början. 

Men vi saknar fortfarande några specialarter på vår reselista och tar oss därför till 
Drakamöllan, längst i norr på Österlen. 

Här möter en rik kör med svartvit flugsnappare och diverse sångare när vi vandrar 
grusvägen fram mellan högstammiga bokdungar; trädpiplärka är dessutom ny art på 
resan. 

Vi vidgar våra vyer något och beundrar såväl aurorafjäril (hona och hanne) som 
kastanjeborre. 
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När vi når det sandiga fältet i Östra Drakamöllans naturreservat får vi tämligen 
omgående syn på ett par fältpiplärkor som stilla födosöker tillsammans. Numera en av 
landets avgjort sällsyntast häckfåglar, så det känns nästan heligt att beskåda dessa mysiga 
fåglar. 
 

 
Fältpiplärka i de torra markerna i Drakamöllans naturreservat, 24 maj. (Magnus Ullman) 
 

Ingen sommargylling dock, och vi gör därför dessutom ett försök i kanten till 
Ravlundafältet, väster Bivackskogen, en liten promenad som åtminstone ger vanlig padda. 
Området där gyllingarna verkligen finns, Ravlundafältet, är helt stängt till och med 31 
maj. Det kan vi tacka Putin för. 

Ett par av höksångare har rapporterats vid Simrislund, men de hittas inte igen. 
Skön lunch vid bänkarna nedanför hällristningarnas p-plats – betydligt varmare och 

behagligare väder idag; ”första sommardagen” även om det även sagts redan tidigare. 
 

 
Vi hittar ingen forsärla vid Forsemölla men njuter av den härliga miljön. (Magnus Ullman) 
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Vi lämnar kusten och går en fin promenad i frodig grönskande miljö vid Forsemölla till 
tonerna av svartvit flugsnappare. Själva fors-/kvarnmiljön är i år alldeles för igenväxt för 
att vettig spaning ska var möjlig, men strömstare lyckas vi i alla fall hitta trots den 
lummiga grönskan. Och även utan forsärla är området fortfarande en vacker och häftig 
miljö (avslutningen på Richard Hoberts film Glädjekällan kan rekommenderas). 

Dags för fika i behagligt solsken på Stortorget i Simrishamn – är det inte förunderligt så 
mycket man hinner på en dag? 

När det gäller rosenfink så är vi inte helt nöjda, så vi går ner Skvallerstigen i Frägård 
just norr om Brantevik och väl vid Pentaden finner vi (föga överraskande) en sjungande 
rosenfink, vackert röd. Äntligen! 

Vi har några minuter över och avslutar med sträckskådning vid Vejakåsen vilket ger 
några rastande ejdrar och d:o sjöorrar. Här står vi ett stenkast från vandrarhemmet, och 
var och en troppar av hemåt när det passar. 
 

 
Sjöorre eller inte sjöorre?, det är frågan. Vejakåsen, 24 maj. (Magnus Ullman) 
 

Middag klockan kl. 1900, i dag en härlig gryta serverad av Österlen Kokkonst i 
vandrarhemmets matsal. 
 
Torsdag 25 maj 
Avfärd söderut från vandrarhemmet 0745 och just norr om Skillinge ser vi en kärrhök 
försvinna bakom en liten höjd. ”Verkar smalvingad”, tycker Mona så vi vänder och kör 
efter – enbart för att finna en hanne ängshök jagande över åkermarken. Bra start på 
dagen! 
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Blåsigt idag, men vi hittar fint lä bakom några buskar vid Tygeåns mynning, riktigt 
skönt i solskenet. Även om det är rätt sent både på dagen och på säsongen får vi uppleva 
ett hyggligt sträck med flera fina siffror, inklusive 1 050 prutgäss på väg upp till den ryska 
ishavstundran. Dessutom vitkindad gås, ejder, småskrake, kustsnäppa och storlom. 
Sträckskådning är inte lätt – men kan vara kul! 
 

 
Vi hittar fint lä för sjöfågelspaning bakom några buskar vid Tygeåns mynning, 25 maj. (Magnus Ullman) 
 

Efter att ha snurrat upp och tittar på Dag Hammarskjölds Backåkra (och fjolårets 
häckplats för biätare) fortsätter vi till Löderups strandbad där vi besöker Klockarestigen 
där en brandkronad kungsfågel rapporterats. Via hjälp från lokal skådaren Leif (vars fru 
genom fönstret får syn på ett vilset gäng skådare ute på vägen) lokaliseras snart fågeln och 
vi får avsevärt bättre obsar än häromdagen vid Hällevik. Mycket nöjda! 
 

 
Finfina obsar på brandkronad kungsfågel i Löderups strandbad, 25 maj. (Petter Gunnarsson) 
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Däremot ställer kornsparven vid Peppinge till det, och vi får ligga i rejält innan vi får 
någorlunda obsar av ett par. En av Sveriges sällsyntaste häckfåglar vill vi inte missa! 
 

 
Kornsparv, Rännegatan, Peppinge, 25 maj. Vill inte komma riktigt nära. (Magnus Ullman) 
 

Dags för fältlunch i Hagestads naturreservat – som vanligt ståndsmässigt vid bänkar och 
bord. Men vi har inte ens hunnit sätta oss innan den studsande sången från mindre 
flugsnappare hörs inne från skogen. Fågeln visar sig dessutom vara en gammal hanne och 
vi får fina obsar – en revansch för det föga lyckade och något stressiga försöket i måndags. 
I närheten sjunger även en grönsångare. 
 

 
Dagens lunch inleds med sjungande mindre flugsnappare, Hagestads naturreservat, 25 maj. (Magnus Ullman) 
 

Marsch upp till den imponerande miljön runt Ales stenar. Naturligtvis en magisk plats, 
men hade man samma uppfattning av skönhet på den tiden platsen anlades som vi har 
idag? Vi tittar på en blåvinge på vägen ner och ser dessutom en insträckande bivråk kl. 
1445. 
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Ales stenar, mäktig miljö. 25 maj. (Magnus Ullman) 
 

God fika i solskenet på uteserveringen Kåseberga nere vid vattnet – här hade man 
kunnat bli kvar länge! 

Men vi fortsätter till Sandhammaren, mest för att begrunda den udda miljön och den 
fina utsikten från fågelskådarnas högt placerade väderskydd. Men vi får ändå fint 
ornitologiskt utbyte: ännu en insträckande bivråk, kl. 1645. Vi avslutar med en titt på 
museet som uppmärksammar den gamla räddningsstationen. 

Åter till vandrarhemmet och avfärd 1830 för utmärkt middag på En gaffel kort i 
Simrishamn kl. 1845. 
 
Fredag 26 maj 
Vi saknar en av de viktiga arterna, nämligen sommargylling, som sagt tyvärr inte lätt att 
ordna när militären stängt av Ravlundafältet. 

Så vi startar vid Drakamöllan som också brukar vara en ganska pålitlig lokal, men tyvärr 
inte i år. Nada. 
 

 
Drakamöllan, härlig miljö för en vandring. Sa Hans-Erik 6 000 steg? 26 maj. (Magnus Ullman) 
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Hur som helst får vi en fin promenad förbi Östra Drakamöllans naturreservat och 
fortsätter till Västra. Även här nordsträckande bivråk, nämligen 4 ex., troligen sena fåglar 
på väg till avlägsna norrländska häckningsområden. Kul! Men den som är verkligt vaken 
är Birgitta som får syn på 2 fältpiplärkor stillsamt födosökande i de brända områdena (all 
naturvård är tydligen inte helt inhiberad) vid Västra Drakamöllans naturreservat. Därmed 
har vi sett en substantiell del (2 + 2 ex.) av det svenska beståndet av häckande 
fältpiplärkor. Kul för oss men tragiskt för en härlig fågelart. 

Vi är egentligen på väg till avslutande artgenomgång i Brantevik, men hinner ett 
kortare stopp vid Torupa flo. Kricka är ny art men roligaste obs är nog smådopping: inte 
mindre än 6 ex. sticker upp sina kastanjeröda huvuden ur de vitblommande 
vattenväxterna i flon. 

Petter, som dragit på sig en rejäl förkylning, har stannat hemma men tyckte han 
behövde bättra på sina foton av rosenfink, så han körde till Simris strandäng, där inte 
mindre än 3 ex. (2 ad. + 1 2k) sjöng. Bra utdelning. 
 

 
Härliga obsar på rosenfink. Simris strandäng, 26 maj. (Petter Gunnarsson) 
 

Åter till vandrarhemmet kl. 1100, utcheckning kl. 1200 varefter (ganska kort) 
artgenomgång tar vid ute i solskenet på vandrarhemmets uteplats. 

Tack och adjö, med 115 fågelarter på listan far var och en åt sitt håll. 
Men det är minsann inte slut där. Kvar är Ros-Marie och Birgitta som ska köras till 

tåget. Vi har inte hunnit mer än 50 meter från vandrarhemmet innan Birgitta får syn på en 
rovfågel. Vi hoppar ur bussen – och dagens 5:e bivråk kretsar mot norr över våra 
huvuden. 

Därefter: tack och adjö på riktigt. 
Totalt har vi kört 51 mil under resans sex dagar – det är små avstånd på Österlen! 



15 
 

ARTLISTA FÅGLAR 
 

 
Många prutgäss. Och en ejder. Tygeåns mynning, 25 maj. (Magnus Ullman) 
 

1. Prutgås Branta bernicla 
1 050 sträcker O Tygeåns mynning 25/5 
 

2. Vitkindad gås Branta leucopsis 
1 Brantevik 24/5, 68 sträcker O Tygeåns mynning 25/5 
 

3. Grågås Anser anser 
Vanlig, sedd dagligen 22–26/5, även åtskilliga dunungar 
 

4. Knölsvan Cygnus olor 
1 ruvande Tullhusstranden, Simrishamn flera dagar och dessutom åtskilliga andra 
 

5. Gravand Tadorna tadorna 
Rätt vanlig, sedd de flesta dagar 

 

 
Skedand, Revet, 22 maj. (Petter Gunnarsson) 
 

6. Skedand Spatula clypeata 
1 hanne Revet 22/5 
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7. Snatterand Spatula strepera 
Smärre antal 22/5 
 

8. Bläsand Mareca penelope 
Ett par Revet 22/5 
 

9. Gräsand Anas platyrhynchos 
Vanlig, sedd de flesta dagar 
 

10. Kricka Anas crecca 
2 Torupa flo 26/5 
 

11. Vigg Aythya fuligula 
3 Glivarpa mosse 22/5 
 

12. Ejder Somateria mollissima 
23 Revet 22/5, 6 Vejakåsen 24/5, 420 (varav 8 honor och 2 2k hannar, resten ad. 
hannar) sträcker O Tygeåns mynning 25/5 
 

13. Sjöorre Melanitta nigra 
3 Haväng 23/5, 2 Vejakåsen 24/5 
 

14. Knipa Bucephala clangula 
2 Norra viken 22/5, 2 Ravlundafältet 23/5 
 

15. Storskrake Mergus merganser 
4 Norra viken 22/5, 8 ex. 24/5, 1 sträcker O Tygeåns mynning 25/5 
 

 
Småskrake, Revet, 22 maj. (Petter Gunnarsson) 
 

16. Småskrake Mergus serrator 
3 Revet 22/5, 1 Simrishamns reningsverk 23/5, 5 ex. 24/5, 2 mot V Tygeåns mynning 

25/5 
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17. Rapphöna Perdix perdix 
2 Glivarpa mosse 22/5, 1 längs vägen 23/5 
 

[Fasan Phasianus colchicus] 
Vanlig, sedd de flesta dagar (så många att man kan misstänka ett extra många planterats 
ut nyligen [ej spontan förekomst, därav hakparentes] 
 

18. Nattskärra Caprimulgus europaeus 
1 insträckande Morfarshamn kl. 16:40 22/5 
 

19. Tornseglare Apus apus 
Vanlig, sedd dagligen  
 

20. Gök Cuculus canorus 
3 hörda 22/5 + 1 röd hona Glivarpa mosse 22/5, 3 ex. 24/5, 1 Sandhammaren 25/5, 
2 längs vägen 26/5 
 

21. Turkduva Streptopelia decaocto 
1 Simrishamn och 2 + 1 Brantevik 24/5 
 

[Tamduva Columba livia (domest.)] 
Vanlig, observerad dagligen [ej spontan förekomst, därav hakparentes] 
 

22. Skogsduva Columba oenas 
Hörda Gislövs Stjärna 22/5, 3 Drakamöllan 24/5 
 

23. Ringduva Columba palumbus 
Vanlig, observerad dagligen 
 

24. Rörhöna Gallinula chloropus 
1 Glivarpa mosse 22/5, 1 Ravlundafältet 23/5 
 

25. Sothöna Fulica atra 
Smärre antal 22/5 
 

26. Trana Grus grus 
23 kretsar på håll Backåkra 25/5 
 

27. Smådopping Tachybaptus ruficollis 
2 Glimminge södra hallar + 2 Glivarpa mosse 22/5, 6 Torupa flo 26/5 
 

28. Gråhakedopping Podiceps grisegena 
Ett par Glivarpa mosse 22/5 
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29. Skäggdopping Podiceps cristatus 
1 Haväng 23/5 
 

30. Strandskata Haematopus ostralegus 
2 Vejakåsen 24/5, 1 ex. 25/4, 1 Torupa flo 26/5 
 

31. Tofsvipa Vanellus vanellus 
Vanlig, observerad dagligen 
 

32. Större strandpipare Charadrius hiaticula 
1 Skillinge norra 22/5 
 

33. Kustsnäppa Calidris canutus 
80 sträcker O Tygeåns mynning 25/5 
 

34. Drillsnäppa Actitis hypoleucos 
1 Skillinge norra 22/5, 1 Vejakåsen 24/5 
 

35. Skrattmås Chroicocephalus ridibundus 
Vanlig, sedd de flesta dagar 
 

36. Fiskmås Larus canus 
Vanlig, observerad dagligen 
 

37. Havstrut Larus marinus 
Enstaka 22/5 
 

38. Gråtrut Larus argentatus 
Rätt vanlig, observerad 23–25/5 
 

39. Kentsk tärna Thalasseus sandvicensis 
4 Revet 22/5 
 

Obest. fisk-/silvertärna Sterna hirundo/paradisaea 
1 mot väster Tygeåns mynning 25/5 
 

40. Storlom Gavia arctica 
37 Haväng 23/5, 3 sträcker O Tygeåns mynning 25/5.  
Ytterligare en lom, uppmärksammad av Mona, bestämde undertecknad till svartnäbbad 
islom, men ett visst tvivel har smugit sig in – kan det ha varit en storlom vars 
huvudteckning (i det hårda ljuset) verkade helt svart trots att den inte var det? Om 
fågeln haft ett tydligt vitt halsband och/eller stora, omvridna fötter hade det varit lättare 
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att hålla fast vid bestämningen. Men utan foto känner jag mig helt enkelt inte 100 % 
säker. Tyvärr. 
 

41. Storskarv Phalacrocorax carbo 
Vanlig, sedd flera dagar 

 

 
Gråhäger, 26 maj. (Petter Gunnarsson) 
 

42. Gråhäger Ardea cinerea 
6 ex.22/5, 1 Stenshuvud 23/5, 3 ex. 24/5, 1 ex. Skillinge 25/5, 1 ex. 26/5 

 

 
Vit stork, Lindgrens backar, 23 maj. (Petter Gunnarsson) 
 

[Vit stork Ciconia ciconia] 
1 färgmärkt Lindgrens backar 23/5 [inplanterad, ej spontan förekomst, därav 

hakparentes] 
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43. Bivråk Pernis apivorus 
1 Glivarpa mosse 22/5, 1 Skillinge, 1 insträckande Kåseberga och 1 insträckande 
Sandhammaren 25/5, 4 mot N Västra Drakamöllans naturreservat och 1 mot N Råkulle 
vandrarhem 26/5 

44. Sparvhök Accipiter nisus 
1 Simrishamns reningsverk 22/5, 1 Drakamöllan 24/5 
 

45. Brun kärrhök Circus aeruginosus 
1 hona Glivarpa mosse 22/5, 1 längs vägen 23/5, 1 ex. Peppinge 25/5 
 

46. Ängshök Circus pygargus 
1 hanne Skillinge 25/5 

 

 
Röd glada, ruggar inte den 22 maj  alltså troligen en häckande hanne. (Magnus Ullman) 
 

47. Röd glada Milvus milvus 
Vanlig, åtskilliga fåglar sedda, som mest 10 ex. 25/5 
 

48. Havsörn Haliaeetus albicilla 
1 ad. Stenshuvud 23/5 
 

49. Ormvråk Buteo buteo 
Vanlig, 8 + 6 + 4 + 2 ex. 22–25/5 
 

50. Göktyta Jynx torquilla 
1 Glimminge södra hallar 22/5, 2 Böljeslagsvägen 23/5, 1 Lindgrens backar 23/5 
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Göktyta, Böljeslagsvägen, 23 maj. (Petter Gunnarsson) 
 

 
51. Större hackspett Dendrocopos major 

1 Stenshuvud 23/5, 1 Drakamöllan 24/5 
 

52. Spillkråka Dryocopus martius 
1 ad + 1 unge i bohål Drakamöllan 24/5, 1 unge i bohål + Drakamöllan 26/5, 1 Västra 

Drakamöllans naturreservat 26/5 
 

53. Gröngöling Picus viridis 
1 Ravlundafältet 23/5, 1 Drakamöllan 24/5, 1 Forsemölla 24/5, 
 

54. Tornfalk Falco tinnunculus 
1 Simrishamns reningsverk 23/5, 2 ex. 24/5, 1 ex. 25/5, 1 Västra Drakamöllans 

naturreservat 26/5 
 

55. Törnskata Lanius collurio 
3 ex. 22/5, 1 Lindgrens backar 23/5, 5 ex. Simrislund (just norr om Gamla 
stenbrottet) 24/5, 1 ex. Ales stenar 25/5, 1 Västra Drakamöllans naturreservat 26/5 
 

56. Skata Pica pica 
Vanlig, sedd dagligen 23–26/5 
 

57. Kaja Corvus monedula 
Vanlig, sedd dagligen 23–26/5 
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58. Råka Corvus frugilegus 
Vanlig, sedd dagligen 23–26/5 
 

59. Korp Corvus corax 
1 Forsemölla 24/5, 1 Backåkra 25/5,  
 

60. Kråka Corvus corone 
Vanlig, sedd dagligen 23–26/5 
 

61. Entita Poecile palustris 
1 Drakamöllan 24/5 
 

62. Blåmes Cyanistes caeruleus 
Vanlig, observerad dagligen 
 

63. Talgoxe Parus major 
Vanlig, observerad dagligen 
 

64. Trädlärka Lullula arborea 
3 Lindgrens backar 23/5, 3 Haväng 23/5, 2 Drakamöllan 24/5, 5 Västra Drakamöllans 
naturreservat 26/5 
 

65. Sånglärka Alauda arvensis 
Vanlig, observerad dagligen 
 

66. Backsvala Riparia riparia 
Tämligen vanlig 22/5, tämligen vanlig Kåseberga 25/5 
 

67. Ladusvala Hirundo rustica 
Vanlig, observerad dagligen 
 

68. Hussvala Delichon urbicum 
Vanlig, observerad dagligen 
 

69. Grönsångare Phylloscopus sibilatrix 
1 Stenshuvud 23/5, 1 Hagestads naturreservat 25/5 
 

70. Lövsångare Phylloscopus trochilus 
Vanlig, observerad dagligen 
 

71. Gransångare Phylloscopus collybita 
Vanlig, observerad dagligen 
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72. Rörsångare Acrocephalus scirpaceus 
2 Glivarpa mosse 22/5 

 

 
Härmsångare, Norra huvudet, Stenshuvud, 23 maj. (Magnus Ullman) 
 

73. Härmsångare Hippolais icterina 
1 Fruktträdgården 21/5, smärre antal 22/5, 1 Lindgrens backar 23/5, 4 Stenshuvud 
23/5, 6 ex. 24/5, 5 ex. 25/5, 1 Drakamöllan 26/5 
 

74. Svarthätta Sylvia atricapilla 
Vanlig, observerad dagligen 
 

75. Trädgårdssångare Sylvia borin 
Vanlig, observerad dagligen 
 

76. Ärtsångare Curruca curruca 
Vanlig, observerad dagligen 
 

77. Törnsångare Curruca communis 
Vanlig, observerad dagligen 
 

78. Brandkronad kungsfågel Regulus ignicapilla 
1 Hällevik 23/5, 1 Löderups strandbad 25/5 
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Brandkronad kungsfågel, Löderups strandbad, 25 maj. (Petter Gunnarsson) 
 

79. Kungsfågel Regulus regulus 
3 Hällevik 23/5, 2 Väster Bivackskogen 24/5 
 

80. Gärdsmyg Troglodytes troglodytes  
3 Gislövs Stjärna 22/5, smärre antal 23/5, smärre antal 24/5 
 

81. Nötväcka Sitta europaea 
1 Gislövs Stjärna 22/5, 1 Stenshuvud 23/5, 1 Drakamöllan 24/5 
 

82. Trädkrypare Certhia familiaris 
2 Gislövs Stjärna 22/5, 2 Hällevik 23/5 
 

83. Stare Sturnus vulgaris 
Vanlig, observerad dagligen 
 

84. Taltrast Turdus philomelos 
2 ex. 22/5, 1 Hällevik 23/5, 2 ex. 24/5 
 

85. Dubbeltrast Turdus viscivorus 
1 Lindgrens backar 23/5 
 

86. Koltrast Turdus merula 
Vanlig, observerad dagligen 
 

87. Björktrast Turdus pilaris 
1 Glivarpa mosse 22/5 
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88. Grå flugsnappare Muscicapa striata 
1 Gislövs Stjärna 22/5, 1 Glivarpa mosse 22/5, 1 Löderups strandbad 25/5 
 

89. Rödhake Erithacus rubecula 
1 Hällevik 23/5, 1 Stenshuvud 23/5, 1 Väster Bivackskogen 24/5 
 

90. Näktergal Luscinia luscinia 
Vanlig, observerad dagligen 
 

91. Mindre flugsnappare Ficedula parva 
1 hon-färgad Fruktträdgården 21/5, 1 ad. hanne Mellersta parkeringen Hagestads 

naturreservat 25/5 
 

92. Svartvit flugsnappare Ficedula hypoleuca 
1 Fruktträdgården 21/5, 1 Karakås 23/5, 1 Stenshuvud 23/5, 5 ex. 24/5 
 

93. Svart rödstjärt Phoenicurus ochruros 
1 hona + 1 hanne Simrishamns hamn 22/5 
 

94. Rödstjärt Phoenicurus phoenicurus 
Vanlig, observerad dagligen 
 

95. Buskskvätta Saxicola rubetra 
1 Peppinge 25/5 

 

 
Svarthakad buskskvätta, hona, Lindgrens backar, 23 maj. (Magnus Ullman) 
 

96. Svarthakad buskskvätta Saxicola rubicola 
2 ad. + 3 flygga pulli Lindgrens backar 23/5 
 

97. Stenskvätta Oenanthe oenanthe  
1 Skillinge norra 22/5, 5 ex. 23/5, smärre antal 24/5, 1 Västra Drakamöllans 

naturreservat 26/5 
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Stenskvätta, 24 maj. (Petter Gunnarsson) 
 

98. Strömstare Cinclus cinclus 
1 Forsemölla 24/5 
 

99. Järnsparv Prunella modularis 
1 Simrishamns reningsverk 23/5, 1 Stenshuvud 23/5 
 

100. Pilfink Passer montanus 
Vanlig, observerad dagligen 
 

101. Gråsparv Passer domesticus 
Vanlig, observerad dagligen 
 

102. Gulärla Motacilla flava 
Tämligen vanlig 22/5, smärre antal 23/5 och 25/5 
 

103. Sädesärla Motacilla alba 
Vanlig, observerad dagligen 
 

104. Fältpiplärka Anthus campestris 
2 Östra Drakamöllans naturreservat 24/5, 2 Västra Drakamöllans naturreservat 26/5 
 

105. Trädpiplärka Anthus trivialis 
2 Drakamöllan 24/5, 3 Västra Drakamöllans naturreservat 26/5 
 

106. Bofink Fringilla coelebs 
Vanlig, observerad dagligen 
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107. Stenknäck Coccothraustes coccothraustes 
1 Drakamöllan 24/5 

 

 
Rosenfink, 2k hanne, Simris strandäng, 24 maj. (Magnus Ullman) 
 

108. Rosenfink Carpodacus erythrinus 
1 2k hanne Simris strandäng 24/5, 1 ad. hanne Frägård 24/5, 3 Simris strandäng 26/5 
 

109. Grönfink Chloris chloris 
2 Revet 22/5, 2 Karakås 23/5,  
 

110. Hämpling Linaria cannabina 
Vanlig, observerad dagligen 
 

111. Steglits Carduelis carduelis 
4 Fruktträdgården 21/5, 1 Gislövs Stjärna 22/5, 4 ex. 23/5, 2 Löderups strandbad 

25/5 
 

112. Gulhämpling Serinus serinus  
2–3 Karakås 23/5 
 

113. Kornsparv Emberiza calandra 
2 Peppinge 25/5 
 

114. Gulsparv Emberiza citrinella 
Tämligen vanlig, smärre antal noterade dagligen 22–25/5 
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Gulsparv, Norra huvudet, Stenshuvud, 23 maj. (Petter Gunnarsson) 
 

115. Sävsparv Emberiza schoeniclus 
2 Glivarpa mosse 22/5, 1 par Lindgrens backar 23/5, 1 Tygeåns mynning 25/5 

 

 
Forsemölla, 24 maj. (Petter Gunnarsson) 
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DÄGGDJUR 
 

[Fälthare Lepus europaeus] 
Vanlig, observerad varje dag [ej spontan förekomst, därav hakparentes] 
 

1. Ekorre Sciurus vulgaris 
1 Stenshuvud 23/5, 1 Forsemölla 24/5 
 
 

INSEKTER 
 

1. Humlepälsbi Anthophora plagiata 
Aktiva bon Brantevik 24/5 
 
 

GRODDJUR 
 

1. Klockgroda Bombina bombina 
Vanlig Glimminge södra hallar och Glivarpa mosse 22/5 
 

2. Vanlig padda Bufo bufo 
1 Väster Bivackskogen 24/5 

 

 
Vanlig padda, väster Bivackskogen, 24 maj. (Petter Gunnarsson) 
 


